Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions

L3 (33 1S pie Mo il o) o Gl &

S G ) A e Gpas

= dand (S Eanlal (55 5w a5 02,

152 o8 nilailand,

0 e ible o S oy e il s 0l 35 0 S 5 e et bl g ) s plel Cjuma,

wdjf&glalcmhbg‘hﬁﬁllg.hjﬁugﬁﬁ‘)@,

da\é,uﬂ\stdﬁI@mch_

s lhy (S e (Mai Bl pmy 5 lie ) s s,

=& sl 7 jae Caial (S 7 ok s Gallae ol

@ e Sa (S psilabia j peatiall Gy

lﬁhb:&cﬁ&éﬁ)&&&é\.ﬂﬂ\w)weu\ [SPN-tN

e Sne Ja ) o s S,

K3ty S,

e i s el Lo ol o8 1 gy g IR S e (S mie e bl an ) 3 gmasa 0 e o jma,

b ey S nie et i) oy 2 gmasa ( dilae G juins,

Answers Choice

A —om
el e
ol
e

1590 u
1595 o
1599 =
1605 (e

=
<l
a
1453
1454

1455
1456

5 dw
Jhs 7 Ly

11 dw

@~ ]

1115
1150
1175
1193

30 s~
31 o~
32 o
33 o~

Cagasi
&
&

761 Jw
765 Ju
770 Jus
775 Js

O e e
O N (e
e S e
(e 3l e

60 Juw
65 Ju
70 Jus
75 Jw

1440
1444
1445
1450

EN PR TR

3 Bl palat o
Ulal (ge o0l
PP yup

dlae ol
JENIT]
Lol
e

UomP» DOW P UOUP DOUP UOWP UOWEF UOWP U0UP UO0WP 0OOmP U0UP U0Wr DOWP UOmP 00w



16

17

18

19

20

Y S SEaf nily

ol S o€ Gy (il alie )58 Ll

= ¥y oS A}\)":Lal_

= il S5 all,

il (s e ) Lol (13) () T

A. 550 >
B. 555 s~
C. 560 s>

LAY eala
e paals

owp

440

455
460

Sode el

T sk Gane Gallae fud
7o Bl s

DOow> DOw»

A 1S rie s d) G alal G jna

C. 8 ae Jad dl) om0y o melisd & juian
D. S de i dil ay chefie & juas



