

Islamiat 8th Class Chapter 6 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	حضرت سلمان فارسی رضی الله تعالی عنہ کا تعلق تھا۔	یمن سے .A مصر سے .B فار س سے .C فار س سے .D
2	. حضرت مجدد الف ٹائی رح نے بیعت کی	میں 1590 مین 1595 میں 1599 میں 1605 میں 1605
3	سیدہ جویریہ رضی اللہ تعالی عنہ مروی احادیث کی تعداد ہے	A. پائچ B. چھے C. سات D. آ ٹھ
4	. قسطنطنیہ فتح ہو ا	A. 1453 B. 1454 C. 1455 D. 1456
5	.حضرت امام حسین رضی اللہ تعالی عنہ نبی کریم خاتم النبین صلی اللہ علیہ وسلم کے سایہ عاطفت میں رہے	سال A. 5 قاریبا 7 سال B. سال 7 سال 20 سال 11 سال 11
6	حضرت جویریہ رضی اللہ تعالی عنہ سے احادیث مروی ہیں۔	A. 5 B. 6 C. 7 D. 8
7	صلاح الدین ایوبی رح کا سن و فات ہے۔	A. 1115 B. 1150 C. 1175 D. 1193
8	حضرت ابو زر غفاری رضی الله تعالی عنہ کی وفات ہوئی	A. 30 ہجری B. 31 ہجری C. 32 ہجری D. 33 ہجری
9	شاہ عبدالحق محدث دہلوی رح کی تصنیف مدرج النبوۃ کا موضوع ہے	A. نصوف B. فقم C. تاريخ D. سيره النبي
10	بیت المقدس پر مسلمانوں کی حکومت رہی	مىال A. 761 B. 765 سال 770 مىال D. 775
11	حضرت امام حسین رضی اللہ تعالی عنہ کا یزیدی فوج سے سامنا ہو ا	میدان عرفات میں A. میدان بدر میں B. میدان بدر میں C. میدان کریلاً میں D.
12	حضرت جویریہ رضی اللہ تعالی عنہ نے عمر پائی۔	مىال A. 60 مىال 65 مىال 70 مىال D. 75
13	جنگ ورنا لڑی گئی	A. 1440 B. 1444 C. 1445 D. 1450
14	حضرت عبداللہ بن مسعود رضی اللہ تعالی عنہ کی تعلیم کے لیے گز ارش پر رسول اللہ خاتم النبین صلی اللہ علیہ وسلم نے فر مایا	بیت الله شریف آجاتا A. تعلیم یافته بو B. دار ارقم میں آجاتا C. دار ارقم میں آجاتا D. تم بہت چھوٹے بو
15	حضرت عبدالله بن مسعود رضی الله تعالی عنہ کی والدہ کا نام ہے۔	ام عبدالله B. ام طلحه C. ام حبيب ام عبد

16	بلبا فرید گلج شکر رح کی و لانت بوئی	جری A. 550 ہجری 555 ہجری 660 C. ہجری D. 569
17	امام غزالی عظیم الشان درس گاہ کے سربراہ تھے۔	جامعتہ الاز هر .A جامعہ ملیہ .B جامعہ نعمانیہ .C مدرسہ نظامیہ .D
18	اماغزالی کا سن و لائث ہے۔	A. 440 B. 450 C. 455 D. 460
19	الفوز الكبير تصنيف بے	امام غز الی رح کی .A شاہ ولی الله رح .B شیخ عبدالحق محدث دہلوی رح .C مجدد الف ثانی رح .D
20	سبط النبي (خاتم النبين صلى الله عليه وسلم) لقب بے	حضرت امام حس رضی الله تعالی عنہ کا A. حضرت امام حسین رضی الله تعالی عنہ کا B. ضرت اسامہ بن زید رضی الله تعالی عنہ کا .C حضرت عثمان رضی الله تعالی عنہ کا .D